PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2019    № 53
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»  (далее-Программа), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 09.10.2014 № 525 (в редакции  постановлений от 26.01.2015 № 22, от 29.12.2015 № 793, от 31.10.2016 № 755, от 28.12.2016 №  964, от 28.02.2017 № 147, от 02.11.2017 № 851, от 30.01.2018 № 57, от 13.06.2018 № 375, от 13.08.2018 № 507, от 02.11.2018 № 657, от 17.12.2018 № 762), следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы  в позиции «Сроки (этапы) реализации муниципальной программы» слова «2015-2020 годы» заменить на слова «2015-2021 годы»;

1.2. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 218 651,2 тыс. рублей, в том числе на реализацию:

         подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 36 738,7 тыс. рублей;

          подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» - 57,3 тыс. рублей;

          подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» - 181 855,2 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)

в том числе

средства областного бюджета

средства бюджета муниципального района
средства бюджетов поселений

2015

28829,3
21592,7
7231,8
4,8
2016
25639,8
20602,4
5035,9
1,5
2017

28401,9
23268,5
5131,9
1,5
2018
32057,4
26188,1
5867,8
1,5
2019
34168,5
28618,9
5548,1
1,5
2020

34503,8

29015,4

5488,4

0

2021
35050,5
29390,6
5659,9
0»

1.3. В разделе 2 слова «в 2015 – 2020 годах» заменить на слова «в 2015 – 2021 годах».
1.4. Абзац 8 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджетов всех уровней за весь период ее реализации составляет 218651,2 тыс. рублей, в том числе в 2015 году – 28829,3 тыс. рублей, в 2016 году –25639,8 тыс. рублей, в 2017 году – 28401,9 тыс. рублей, в 2018 году – 32057,4 тыс. рублей, в 2019 году -34168,5 тыс. рублей, в 2020 году- 34503,8 тыс. рублей, в 2021 году – 35050,5 тыс. рублей.».
1.5. В паспорте подпрограммы «Нормативно - методическое обеспечение и организация бюджетного  процесса» (далее - Подпрограмма 1) в позиции «Сроки реализации подпрограммы» слова  «2015-2020 годы» заменить на слова «2015-2021 годы»

1.6. В паспорте Подпрограммы 1 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 36 738,7 тыс. рублей, в том числе на реализацию по годам составит:

Год

ВСЕГО

(тыс. рублей)
в том числе

средства областного бюджета
средства бюджета муницип. района
средства бюджетов поселений

2015

5729,4
0
5724,6
4,8
2016

4846,1
5,8
4838,8
1,5
2017

4907,0
0
4905,5
1,5
2018

5441,7
8,7
5431,5
1,5
2019

5252,9
0
5251,4
1,5
2020

5188,1
0
5188,1

0

2021
5373,5
0
5373,5
0»

1.7.Раздел 4 Подпрограммы 1 изложить в новой редакции:
         «4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

         Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 36 738,7 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –5729,4 тыс. рублей;

2016 год –4846,1 тыс. рублей;
2017 год –4907,0 тыс. рублей;

2018 год –5441,7 тыс. рублей;

2019 год –5252,9 тыс. рублей;

2020 год –5188,1 тыс. рублей;

2021 год –5373,5 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета 14,5 тыс. рублей:

2015 год –0 тыс. рублей;

2016 год –5,8 тыс. рублей;
2017 год –0  тыс. рублей;

2018 год –8,7 тыс. рублей;

2019 год –0 тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета муниципального района 36 713,4 тыс. рублей:

2015 год –5724,6 тыс. рублей;

2016 год –4838,8 тыс. рублей;
2017 год –4905,5 тыс. рублей;

2018 год –5431,5 тыс. рублей;

2019 год –5251,4 тыс. рублей;

2020 год –5188,1 тыс. рублей;

2021 год –5373,5 тыс. рублей.;

за счет средств бюджетов поселений 10,8 тыс. рублей:

2015 год –4,8 тыс. рублей;

2016 год –1,5 тыс. рублей;
2017 год –1,5  тыс. рублей;

2018 год –1,5 тыс. рублей;

2019 год –1,5 тыс. рублей;

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей»;
1.8. В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее - Подпрограмма 2) в позиции «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»;

1.9. В паспорте Подпрограммы 2  позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района, составляет  57,3 тыс. рублей, в том числе:

2015 год –3,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,8 тыс. рублей;

2017 год – 3,6 тыс. рублей

2018 год –3,6 тыс. рублей;

2019 год –20,9 тыс. рублей;

2020 год –20,9 тыс. рублей;

2021 год – 3,7 тыс. рублей.»

1.10. Раздел 4 Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы  за счет средств бюджета  муниципального района составляет 57,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год –3,8 тыс. рублей;
2016 год –0,8 тыс. рублей;
2017 год –3,6 тыс. рублей

2018 год –3,6 тыс. рублей;

2019 год –20,9 тыс. рублей;

2020 год –20,9 тыс. рублей;
2021 год – 3,7 тыс.рублей.»

1.11. В паспорте подпрограммы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, водящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» (далее - Подпрограмма 3) в позиции «Сроки (этапы) реализации подпрограммы» слова «2015-2020 годы» заменить словами «2015-2021 годы»;

1.12. В паспорте Подпрограммы 3 позицию «Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	«Объем ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет  181 855,2 тыс. рублей, в том числе:

Год

ВСЕГО
(тыс. рублей)
в том числе
средства бюджета муниципального района
средства областного бюджета
2015
23096,1
1503,4
21592,7
2016
20792,9
196,3
20596,6
2017

23491,3

222,8

23268,5

2018

26612,1

432,7

26179,4

2019

28894,7
275,8
28618,9
2020

29294,8

279,4
29015,4
2021

29673,3
282,7
29390,6»

1.13. Раздел 4 Подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы  за счет бюджетных  средств составляет   181 855,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 23096,1 тыс. рублей;

2016 год – 20792,9 тыс. рублей;
2017 год – 23491,3 тыс. рублей;

2018 год – 26612,1 тыс. рублей;

2019 год –28894,7 тыс. рублей;

2020 год –29294,8 тыс. рублей;

2021 год – 29673,3 тыс. рублей;
в общем объеме финансирования подпрограммы средства областного бюджета составляют 178 662,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 21 592,7 тыс. рублей;

2016 год – 20 596,6 тыс. рублей;
2017 год – 23 268,5 тыс. рублей;

2018 год – 26 179,4тыс. рублей;

2019 год – 28 618,9 тыс. рублей;

2020 год – 29 015,4 тыс. рублей;

2021 год – 29 390,6 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального района составляют 3 193,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1 503,4 тыс. рублей;

2016 год – 196,3 тыс. рублей;
2017 год – 222,8 тыс. рублей;

2018 год – 432,7 тыс. рублей;

2019 год – 275,8 тыс. рублей;

2020 год – 279,4 тыс. рублей;
2021 год – 282,7 тыс. рублей.».
1.14. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

1.15. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.   Контроль  за   выполнением   настоящего  постановления   возложить      на

заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области  А.Е. Чистенина.
Глава  муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов
	Приложение № 1

к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»

№ п/п

Наименование  показателя
Едини-ца изме-рения
Базовое значение показателей по годам
Планируемое значение показателей Муниципальной программы
2-й год до реализации Муниципальной программы
1-й год до реализации Муниципальной программы
1-й год реализации
2-й год реализации
3-й год реализации
4-й  год реализации
5-й год реализации
6-й год реализации
7-й год реализации

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение  и организация бюджетного процесса (содержание финансового управления)»

1

Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета муниципального района

да/нет

да

да

да

да

да

да

да

да

Да

2

Увеличение (не снижение) доли расходов бюджета  муниципального района формируемых  в рамках муниципальных программ

да/нет

да

да

да

да

да

да
да
да
да
3

Соблюдение установленных законодательством Российской Федерации требований  о сроках и составе отчетности об исполнении бюджета муниципального района

да/нет
да

да

да

да

да

да
да
да
да
4

Отсутствие  просроченной  кредиторской  задолженности бюджета муниципального района

да/нет

да

да

да

да

да

да
да
да
да
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом»

5

Отношение объема муниципального долга к общему годовому объему доходов бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений

%

9,6

10,1

<100
<100
<100
<100

<100

<100

<100

6

Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

%

0,07

0,06

<15
<15
<15
<15

<15

<15

<15

Подпрограмма «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
7

Повышение  прозрачности оценки уровня расчетной бюджетной обеспеченности поселений Демидовского района Смоленской области.

да/нет

да

да

да
да
да
да

да

да

да

8

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из общего объема районного фонда финансовой поддержки поселений в соответствии с областным законом от 29.09.2005 №87-З «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»

да/нет

да

да

да
да
да
да

да

да

да

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование  цели, задачи. мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

 (тыс.руб.)

	всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	подпрограмма «Нормативно - методическое обеспечение и организация бюджетного  процесса»

	Цель подпрограммы: «Обеспечение  долгосрочной сбалансированности  и устойчивости бюджетной системы муниципального района

	Основное  мероприятие 1: «Обеспечение  организационных условий для  реализации  муниципальной программы»

	1.1
	Нормативное  правовое регулирование в сфере бюджетного процесса
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Организация и составление проекта бюджета муниципального района и материалов к нему
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	Организация казначейского исполнения бюджета муниципального района
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4
	Составление бюджетной отчетности
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5
	Оказание методической и организационной помощи по вопросам организации бюджетного учета и составления бюджетной отчетности
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6
	Обеспечение  деятельности финансового управления
	Бюджет муниципального района
бюджет области

Бюджеты поселений
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	34259,6
14,5

10,8
	4966,4

0

4,8
	4708,0
5,8
1,5
	4757,3
0
1,5
	4914,9
8,7

1,5
	4951,4
0

1,5
	4888,1
0

0
	5073,5
0

0

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы
	Х
	Х

	34284,9
	4971,2
	4715,3
	4758,8
	4925,1
	4952,9
	4888,1
	5073,5

	Основное мероприятия 2 «Управление резервными средствами местного бюджета»

	2.1
	Ведение учета  использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	2453,8
	758,2
	130,8
	148,2
	516,6
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы
	Х
	Х

	2453,8
	758,2
	130,8
	148,2
	516,6
	300,0
	300,0
	300,0

	Итого по подпрограмме 1
	Х
	Х

	36738,7
	5729,4
	4846,1
	4907,0
	5441,7
	5252,9
	5188,1
	5373,5

	Подпрограмма «Управление  муниципальным долгом муниципального образования «Демидовский  район» Смоленской области»

	Цель подпрограммы: «Эффективное управление  муниципальным  долгом»

	Основное мероприятие 1 : «Обеспечение  своевременности и полноты исполнения долговых обязательств»

	1.1
	Ведение муниципальной долговой книги
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Соблюдение сроков исполнения долговых обязательств
	Х
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3
	        Планирование расходов на обслуживание муниципального  долга муниципального образования «Демидовский район»   Смоленской области
	Бюджет муниципального района
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	57,3
	3,8
	0,8
	3,6
	3,6
	20,9
	20,9
	3,7

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы
	Х
	Х

	57,3
	3,8
	0,8
	3,6
	3,6
	20,9
	20,9
	3,7

	Итого по подпрограмме 2
	Х
	Х

	57,3
	3,8
	0,8
	3,6
	3,6
	20,9
	20,9
	3,7

	Подпрограмма «Выравнивание бюджетной  обеспеченности поселений, входящих в состав  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	Цель подпрограммы: «Создание  условий  для эффективного выполнения полномочий органов  местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального  образования «Демидовский район» Смоленской области

	Основное мероприятие 1: «Обеспечение выравнивания  финансовых возможностей поселений»

	1.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Областной бюджет

Бюджет муниципального района
	Финансовое управление

Финансовое управление
	2015-2021гг

2015-2021гг

	178662,1
1715,3
	21592,7

206,6
	20596,6
196,3
	23268,5
222,8
	26179,4

251,7
	28618,9
275,8
	29015,4
279,4
	29390,6
282,7

	1.2
	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	Бюджет муниципального района
	Финансовое управление
	2015-2021гг
	1477,8
	1296,8
	0
	0
	181,0
	0
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы
	Х
	Х

	181855,2
	23096,1
	20792,9
	23491,3
	26612,1
	28894,7
	29294,8
	29673,3

	Итого по подпрограмме 3
	Х
	Х

	181855,2
	23096,1
	20792,9
	23491,3
	26612,1
	28894,7
	29294,8
	29673,3

	ИТОГО:
	Х
	Х
	2015-2021гг
	218651,2
	28829,3
	25639,8
	28401,9
	32057,4
	34168,5
	34503,8
	35050,5